
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de junho de 2016. Ano IV Edição nº 83/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Tomada de Preços Nº  
7/2016, “tipo menor preço (Valor Global)”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE REFORMA NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPIT AL MUNICIPAL DE 
FAXINAL DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 7954 06/2013 FIRMADO 
JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: CIDADE NOVA CONSTRUTORA LTDA. 
CNPJ/CPF: 13.209.896/0001-65 
Endereço: DOM PEDRO I, 161, OFICINAS, Ponta Grossa,  PR, CEP: 84036-000 

 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 250.800,31 (duzentos e cinq uenta mil e oitocentos reais e trinta 
e um centavos) 

 
Item Descrição  Quant.  Valor Unit.  Valor 

Total 
1 REALIZAÇÃO DE REFORMA NO 

CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE FAXINAL DE ACORDO 
COM O CONTRATO DE REPASSE N° 
795406/2013 FIRMADO JUNTO AO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

1,00 250.800,31 250.800,31 

 
Valor Total Homologado: R$ 250.800,31 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 250.800,31 

(duzentos e cinquenta mil e oitocentos reais e trin ta e um centavos);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

 
Faxinal, 15 de junho de 2016. 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Tomada de Preços Nº  
8/2016, “tipo menor preço (Valor Global)”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS  DO JARDIM NOVA 
FAXINAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 819461/201 5 FIRMADO JUNTO AO 
MINISTÉRIO DAS CIDADES,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: PORTAL SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA 
CNPJ/CPF: 20.740.709/0001-30 
Endereço: ESMAIR BATISTA DE SOUZA, 42, VILA ESTRELA , Ponta Grossa, PR, CEP: 
84050-260 
 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: R$ 420.598,70 (quatrocentos e vinte mil, quinhentos e noventa e 
oito reais e setenta centavos) 

 
Item Descrição  Quant.  Valor Unit.  Valor 

Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS 
RUAS DO JARDIM NOVA FAXINAL, 

CONFORME CONTRATO DE REPASSE 
N° 819461/2015 FIRMADO JUNTO AO 

MINISTÉRIO DAS CIDADES 

1,00 420.598,70 420.598,70 

 
Valor Total Homologado: R$ 420.598,70 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 420.598,70 

(quatrocentos e vinte mil, quinhentos e noventa e o ito reais e setenta 
centavos);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

Faxinal, 14 de junho de 2016. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1307/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços N° 7/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CIDADE NOVA CONSTRUTORA LTDA. 
CNPJ Nº: 13.209.896/0001-65 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE REFORMA NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPIT AL MUNICIPAL DE 
FAXINAL DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 7954 06/2013 FIRMADO 
JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Valor Global: R$ 250.800,31 (duzentos e cinquenta mil e oitocentos reais e trinta e um 
centavos). 

DATA DE ASSINATURA : 15 de junho de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração até 31 de Dezembro de 2016, 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 15 de junho de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 


		2016-06-15T16:16:35-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 15/06/2016 16:16:35
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




